
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Segurança Pública

Departamento de Trâncisto do Distrito Federal

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00018/2023

Às 09:30 horas do dia 24 de maio de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
05500043510202359, Pregão nº 00018/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviços de Integração de Sistemas em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Contratação de empresa previamente credenciada pelo órgão máximo executivo de
trânsito da União, SENATRAN, como determinado no art. 8º, parágrafo 1º e 9º, da Resolução 886/2021, alterada
pela Resolução nº 976/2022, do Conselho Nacional de Trânsito, para prestação de serviço de emissão e
fragmentação de documentos de habilitação, coleta e armazenamento das imagens biométricas e dados biográficos
de candidatos e condutores, pela captura biométrica decadactilar e da assinatura para registro do condutor, em
meio físico e/ou digital, nos exames e processos de habilitação, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo A deste Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 51.054.306,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALID SOLUCOES S A , pelo melhor lance de R$ 45.000.000,0000 , com valor negociado a
R$ 44.762.453,3600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/05/2024
09:52:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VALID
SOLUCOES S A, CNPJ/CPF: 33.113.309/0001-47, Melhor lance:

R$ 45.000.000,0000, Valor Negociado: R$ 44.762.453,3600

Homologado 24/05/2024
09:30:01

TAKANE KIYOTSUKA
DO NASCIMENTO

Fim do documento


